
\lINH LONG FOOD CONG HOA xA HOI cnu NGHiA VI~T NAM

DQcI~p - Tlf do - Hanh phuc
(,<)N(;TVco PHAN LlYONGTHI/C TH~rcPHAMVINU LONG

S6: S-A12024/CV.VLF

V/v nguyen nhdn chdm cong b6 thong tin V'InhLong, ngay Vl thdng 08 ndm 2024

Kinh gfri: SO'giao djch clnrng kh6a Hit N{}i.

Phuc dap cong van s6 1907/SGDHN-QLNY ngay 08/08/2024 cua S6'
Giao dich chirng khoan Ha N<)iv€ viec giai trinh co dim hieu vi pham quy dinh
v€ CBTT bao cao tinh hinh quan tri Cong ty ban nien nam 2024 voi S6' Giao
dich clnrng khoan Ha Noi. Cong ty C6 phc1nLuong thirc Thuc pharn Vinh
Long (Ma chung khoan VLF) xin bao cao giai trinh nhu sau:

Theo cong van tren, Cong ty da:cham cong b6 thong tin bao cao tinh hinh
quan tri cong ty ban nien nam 2024 voi nguyen nhan dfin d~n vi pham: Hien
nay, tinh hinh Cong ty lam vao canh cue kY kh6 khan, phai xoay so d~ duy tri
hoat dong nen dfin d~n mAt t~p trung, sa xuAt trong vi~c cong b6 thong tin bao
cao tinh hinh quan tri Cong ty. Thai gian t6i, Cong ty se kh~c ph\lc khong d~
xay ra tinh tr~ng nhu da:neu.

Tren day la giai trinh cua Cong ty C6 phc1nLuong thvc Thvc ph§.m Vinh
Long, chung toi xin bao cao va mong duqc Sl,l' thong cam, quan tam d~n cua
Quy S6'.

Tran tr9ng!

Nuinh~n:
- Nhu tieu de;
- Luu VT.



VI"'" LO"'G FOOD CQNG HOA xA HQI CHi; NGHiA Vl¢T NAM

DQcl~p - TV do - Hanh phucC6NG TV CO PHAN LUONG THVC THI/C PHAM vlNH LONG

S6: 09/2024/HDQT.BC-VLF
Vtnh Long, ngay (9 (hang 08 nam 2024

BAocAo
TINH HINH QUAN TRJ CONG TY 6 THANG NAM 2024

Kinh gfri: SO-giao djch chting kh6a Hit NQi.

Ten t6 chirc niem yet: Cong ty c6 phan Luong tlnrc Thuc pham Vinh Long
Dia chi: s6 38, dirong 2/9, phirong 1, TP. Vinh Long, Tinh Vinh Long
Di~n thoai: 02703 822512
V6n diSu I~: 119.599.820.000 VND
Mil chirng khoan: VLF - San: UPCOM

I. Hoat dQng ella D~i hQi dang eB dong (DHDCD):

Ngay 15/03/2024, DHDCD b~t thtrong Cong ty c6 phan luong thuc thtrc pham Vinh
Long tiSn hanh dai h9i va ban hanh Nghi quyet S6 02/2024INQ-DHDCD- VLF thong
qua cac v~n dS vS tinh hinh hoat dong cua H9i d6ng quan tri, Ban kiem soat, 19a chon
kiem toan va hQ'Ptac kinh doanh, .. Trong do, dai h9i dff mi~n nhiem va b§.u b6 sung
thanh vien H9i d6ng quan tri nhiem Icy 2022-2027 nhu sau:

1 Ong Nguy~n TiSn Dung X

Ghi chu

). ABau bo sung
Thanh vien

HDQT
Nhi~m ky 2022-

2027

Mi~n nhi~m
thanh vien
HDQT

Nhi~m ky 2022-
2027

STT

Ong Nguy~n Quang Tam X

Ban ki~m soat con khuySt 01 thanh vien va khong co c6 dong/nhom c6 dong nao
dS cll'/Ung cll' thanh vien Ban ki~m soat. Do do d~i h9i d6ng c6 dong I§.nnay chua th~
ki~n toan Ban ki~m soat.

II. Ho~t dQng ella HQi dang qmin tri:

1. Thong tin v~ thanh vien HDQT:

Trang I 1



STT TVHDQT Chirc vl}

15/03/20241

Ghi
chu

Ngay bit I
d§u/khong con

la TV I

sa buBi
dl}'hop

2 Ong Nguyen Quang Tam

3 Ong Truong Quoc Linh TV

lOng Nguyen TiSn Dung

4 Ba Nguyen TUOngVi

Chu tich

Chu tich

TV
____~_~~~~~~~~_~l ~~~ _

15/03/2024 212

Tai DOOCD b§.t thirong nam 2024, dai hQi ~ad6ng y thong qua dan tir nhiem
thanh vien HQi d6ng quan tri cua Ong Nguyen Tit n Dung va b~u Ong Nguyen Quang
Tam tham gia HQi d6ng quan tri va gifr chirc danh =hu tich HQ~d6ng quan tri nhiem ky
2022-2027.

28/07/20231 212

2. Hoat d{}ng giam sat ciia HDQT d8~ vOi TBng g~am d8c va cac chirc
danh quan ly:

6 thang d~u nam 2024, HQi d6ng quan tri tit n hanh 02 cuoc hop va 02 l~n xin y
kien OOQT bang van ban, ban hanh 02 Nghi quyet va 01 Quyet dinh dS thirc hien cong
tac quan tri ho~t dQng Cong ty va chi d~o, giam s. t Ban diSu hanh bam sat cac nhi~m
V\l duQ'cD~i hQi d6ng c6 dong giao.

3. Ho~t d{}ngclla cac ti~u ban thu{}cHDQT: Kh6ng.

4. Cac Nghi quy~t clla HDQT:

SONQ/QD NGAy NQIDUNG
Chat d~nh sach c6 d6ng dS tiSn hanh D~i

1 01l20241NQ.OOQT 08/0112024 hQi d61g c6 dong o§.tthuOng nam 2024.

----i---- -o-3i2024;QD~iIDQT----i-g/03Ii024-- -Th~y-d~i-~g~6i-D~i-~ii~~-th~~-ph~p-i~-~t:-----
----~---- --------------------------------- ------------------- -Ch9~--;-~- -~-fii@~-t~~;;-b~~-~~~--t~-i--~hi~-

04/20241NQ.OOQT 06106/2024 nam 2( 23.

STT

III. Ho~t d{}ngclla Ban ki~m soat (BKS):

1. Thong tin v~ BKS:

STT TVHDQT Chtfc vl} Ngay bit I S8 buBi
[f§u/khong I dl}'hQp

Ghi

chu

Trang I 2



con lit TV
1 Ong Nguyen Nhu Khoa TruOng ban 21106/2022 2/2

--------- --- ------------------------- ------------- -------------
Ong Tr~n Thinh Vugng

- - - - -- ------------------------- ---------------- --------------2 TV 28/07/2023 212

2. Ho~t dQng ella BKS:

- BKS da:phoi hQP cung HQi d6ng quan tri t6 chirc thrum cong DHDCD
b§.tthirong nam 2024.

- Giam sat viec trien khai va thuc thuc hien Nghi quyet cua DHDCD.
- Tham du cac cuoc hop cua HDQT.
- HDQT va BKS luon co S\I phoi hQP ch~t che, dQc l~p, khach quan tren

nguyen t~c vi 19i ich cong ty, c6 dong.

IV. Ban di~u hanh:

STT Thanh vien Ban di~u Ngay Trinh dQ Ngay b8
hanh thang nam chuyen mfm nhiem/mi~n nhiem. .

sinh thanh vien BDH
1 Ong Duong Thai Chau 22/08/1975 Ky su chuyen 01108/2023

nganh c6ng
nghiep va dan

d\illg
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- ------------------- --------------------------- ---------- -- ----- - --- -- -_-- -- - ---

Ong Tr~n Van Hfru
,

01/08/20232 1011011976 CU nhan kinh te

V. K~toan trmmg:

STT Ho va ten Ngay Trinh do Ngay b8. .
thang nam chuyen mfm nhiem/mi~n nhiem. .

sinh thanh vien BDH

1 Ong Nguyen TrQng Khang 08/03/1984 CU nhan Tai 01/03/2023

chinh tin dung

VI. Dao tao v~ quan tr] eong ty: Khong,

VII. Danh sach v~ ngU'Oico lien quan ella eong ty niem y~t theo quy djnh
t~i khmin 34 Di~u 6 Lu,t Chung khoan va giao djeh ella ngU'Oico lien quan
ella eong ty vo; ehinh Cong ty:

1. Danh saeh v~ ngU'O'ico lien quan ella eong ty:

Trang I 3



3. Giao dich gifra nguoi nQi bQ cong ty nie
nQi bQ voi cong ty con, cong ty do con
Khong.

(Ph{l/{lc 1:Danh sdch vJ nguiti co lien uan cua cong ty dinh kem)
I

2. Giao dich giira cong ty voi nguoi co lien quan ella cong ty; hoac giira cong ty
voi e6 dong Ion, nguoi nQi be, nguoi co 1en quan ella nguoi noi bQGiao dich
e6 phieu: Kh6ng.

4. Giao dich gitra cong ty voi cac d6i tuong

ySt, nguoi co lien quan ella nguoi
ty niem y&t h~m quyen ki@msoat:

I
ac: Kh6ng.1

VIII. Giao djch cB phi~u ciia nguOi nQi bQva nguOi lien quan cua nguOi nQi bQ

1. Danh sach ngiroi noi bo va ngiroi co lien quan ella ngucri noi bo:. . I . .
(Ph{l/{lc 2: Danh sdch nguoi n~i b~ v ngU'iri co lien quan cua nguoi n~i
b~ cua cimg ty dinh kem).

2. Giao dich ella nguai nQi bQ va nguai co lien quan dSi iVaie6 phiSu eua eong
ty: Kh6ng.

IX. Cac v§n d~ cAn luu y khac: Kh6ng.

NO'i nhQ_n:
- Nhutren;
- LUll VT.

NgUYfn Quang Tam

Trang I 4



STT Tên tổ chức/cá nhân

Tài khoản 

giao dịch 
CK (nếu có)

Chức vụ tại công ty Số giấy NSH

Địa chỉ trụ sở 

chính/Địa chỉ 
liên hệ

Thời điểm bắt 

đầu là người 
có liên quan

Thời điểm 

không còn là 
người có liên 

quan

Lý do
Mối quan hệ liên 
quan với Công ty 

1
Tổng Công ty Lương thực 
Miền Nam - Công ty cổ phần 

0300613198, 
08/02/2007

333 Trần Hưng 

Đạo, Cầu Kho, 
Quận 1, TP. Hồ 
Chí Minh

Cổ đông lớn

2 Nguyễn Quang Tâm

Người đại diện

theo pháp luật -
Chủ Tịch Hội đồng
Quản trị

15/03/2024

2.01 Ngô Thị Thanh Châu Vợ
2.02 Nguyễn Quang Dũng Con ruột
2.03 Nguyễn Ngọc Linh Con ruột
2.04 Nguyễn Thị Nới Mẹ ruột
2.05 Nguyễn Thụy Thạch Thảo Em ruột

3 Trương Quốc Linh
Thành viên Hội

đồng Quản trị
21/6/2022

3.01 Trương Văn Bé Bố đẻ
3.02 Nguyễn Thị Thoa Mẹ đẻ
3.03 Nguyễn Thái Tích Bố vợ
3.04 Nguyễn Thị Hải Mẹ vợ
3.05 Nguyễn Thị Thúy Lêu Vợ
3.06 Trương Gia Hân Con gái
3.07 Trương Gia Phát Con trai

3.08 Trần Văn Hữu

Phó Tổng Giám đốc -

Thư ký Công ty -
Người được UQ

công bố thông tin

Anh rể

3.09 Trương Thúy Vân Chị ruột
3.10 Trương Quốc Khánh Em ruột
3.11 Hồ Thị Mỹ Chi Em dâu

4 Nguyễn Tường Vi
TV HĐQT chuyên
trách

01/08/2023

4.01 Huỳnh Ngọc Ngân Con gái
4.02 Huỳnh Đức Phát Con trai
4.03 Nguyễn Văn Hữu Cha ruột

Danh sách về người có liên quan của công ty
PHỤ LỤC 1

1



4.04 Bùi Thị Sáu Mẹ ruột

5 Nguyễn Như Khoa
Trưởng Ban kiểm
soát

21/06/2022

5.01 Nguyễn Văn Mảnh Bố đẻ
5.02 Phạm Thị Tiếu Mẹ đẻ
5.03 Lê Thị Mỹ Phương Vợ
5.04 Nguyễn Hoài Tuấn Em trai
5.05 Nguyễn Như Hằng Em gái
5.06 Nguyễn Thị Huệ Mẹ vợ
5.07 An Thị Thúy Uyên Em dâu
5.08 Lê Văn Bình Em rể

6 Trần Thịnh Vượng
Thành viên ban
kiểm soát

28/02/2023

6.01 Nguyễn Thị Kiều Ngân Vợ
6.02 Trần Nguyễn Lan Ngọc Con gái
6.03 Trần Nguyễn Quốc Anh Con trai
6.04 Trần Văn Lấn Bố đẻ
6.05 Phạm Thị Ngàn Mẹ đẻ
6.06 Trần Thị Thu Phồn Em ruột
6.07 Võ Minh Hải Em rể
6.08 Trần Phồn Vinh Em ruột
6.09 Đỗ Thị Kiều Oanh Em dâu
6.10 Nguyễn Văn Hiền Cha vợ
6.11 Nguyễn Thị Cẩm Vân Me vợ
6.12 Nguyễn Quốc Hùng Anh vợ
6.13 Nguyễn Quốc Thịnh Anh vợ
6.14 Nguyễn Thị Cẩm Linh Em vợ

7 Dương Thái Châu

Người đại diện

theo pháp luật -

Phó Tổng giám đốc 

01/08/2023

7.01 Phạm Thi Cẩm Nhung Vợ
7.02 Dương Khánh Phương Con ruột
7.03 Dương Quốc Thắng Con ruột
7.04 Dương Văn Mười Một Cha ruột 
7.05 Nguyễn Thị Búp Mẹ ruột 
7.06 Dương Thái Thanh Em ruột
7.07 Dương Thái Hoà Em ruột
7.08 Dương Phương Thảo Em ruột
7.09 Phạm Lê Trí Viễn Em rể

2



8 Trần Văn Hữu

Phó Tổng giám đốc
- Thư ký Công ty -
Người được ủy
quyền công bố

thông tin

01/08/2023

8.01 Trần Văn Biêu Bố đẻ
8.02 Trần Thị Huê Mẹ đẻ
8.03 Trương Văn Bé Bố vợ
8.04 Nguyễn Thị Thoa Mẹ vợ
8.05 Trương Thúy Vân Vợ
8.06 Trần Gia Ngọc Con ruột
8.07 Trần Gia Bảo Con ruột
8.08 Trần Thị Ánh Tuyết Chị ruột
8.09 Trần Văn Ni Anh ruột
8.10 Trần Thị Kim Chi Chị ruột

8.11 Trương Quốc Linh
Thành viên Hội
đồng Quản trị

21/06/2022 Em vợ

8.12 Trương Quốc Khánh Em vợ
9 Nguyễn Trọng Khang Kế toán trưởng 28/02/2023
9.01 Trần Thị Thí Diễm Vợ
9.02 Nguyễn Trần Anh Khôi Con trai
9.03 Nguyễn Trần Nhật Quang Con trai
9.04 Nguyễn Thái Nhơn Bố đẻ
9.05 Lê Thị Yến Ly Mẹ đẻ
9.06 Nguyễn Thái Thuấn Anh trai
9.07 Nguyễn Thái Cương Em trai
9.08 Trần Văn Bộ Bố vợ
9.09 Nguyễn Thị Mến Mẹ vợ
9.10 Trần Minh Hoàng Em vợ
9.11 Nguyễn Thị Thu Hương Em dâu

3



STT Tên tổ chức/cá nhân
Tài khoản giao 

dịch CK (nếu có)
Chức vụ tại công ty Số giấy NSH

Địa chỉ trụ sở 
chính/Địa chỉ liên hệ

Số cổ phiếu sở 

hữu cuối kỳ

Tỷ lệ sở hữu cổ 

phiếu cuối kỳ
Ghi chú

1
Tổng Công ty Lương thực 

Miền Nam - Công ty cổ phần 

0300613198, 

08/02/2007

333 Trần Hưng 

Đạo, Cầu Kho, Quận 1, 

TP. Hồ Chí Minh

      4.784.000   40%

2 Nguyễn Quang Tâm
Người đại diện theo
pháp luật - Chủ tịch
Hội đồng quản trị

-                 

2.01 Ngô Thị Thanh Châu -                 Vợ
2.02 Nguyễn Quang Dũng -                 Con ruột
2.03 Nguyễn Ngọc Linh -                 Con ruột
2.04 Nguyễn Thị Nới -                 Mẹ ruột
2.05 Nguyễn Thụy Thạch Thảo -                 Em ruột

3 Trương Quốc Linh
Thành viên Hội
đồng Quản trị

-                 

3.01 Trương Văn Bé -                 Bố đẻ
3.02 Nguyễn Thị Thoa -                 Mẹ đẻ
3.03 Nguyễn Thái Tích -                 Bố vợ
3.04 Nguyễn Thị Hải -                 Mẹ vợ
3.05 Nguyễn Thị Thúy Lêu -                 Vợ
3.06 Trương Gia Hân -                 Con gái
3.07 Trương Gia Phát -                 Con trai

3.08 Trần Văn Hữu

Phó Tổng Giám đốc -

Thư ký Công ty -

Người được UQ công

bố thông tin

-                 Anh rể

3.09 Trương Thúy Vân -                 Chị ruột
3.10 Trương Quốc Khánh -                 Em ruột
3.11 Hồ Thị Mỹ Chi -                 Em dâu

4 Nguyễn Tường Vi
TV HĐQT chuyên
trách

-                 

4.01 Huỳnh Ngọc Ngân -                 Con gái
4.02 Huỳnh Đức Phát -                 Con trai

PHỤ LỤC 2

Danh sách người nội bộ và người có liên quan của người nội bộ của công ty

1



4.03 Nguyễn Văn Hữu -                 Cha ruột

4.04 Bùi Thị Sáu -                 Mẹ ruột

5 Nguyễn Như Khoa
Trưởng Ban kiểm
soát

-                 

5.01 Nguyễn Văn Mảnh -                 Bố đẻ
5.02 Phạm Thị Tiếu -                 Mẹ đẻ
5.03 Lê Thị Mỹ Phương -                 Vợ
5.04 Nguyễn Hoài Tuấn -                 Em trai
5.05 Nguyễn Như Hằng -                 Em gái
5.06 Nguyễn Thị Huệ -                 Mẹ vợ
5.07 An Thị Thúy Uyên -                 Em dâu
5.08 Lê Văn Bình -                 Em rể

6 Trần Thịnh Vượng
Thành viên ban
kiểm soát

-                 

6.01 Nguyễn Thị Kiều Ngân -                 Vợ
6.02 Trần Nguyễn Lan Ngọc -                 Con gái
6.03 Trần Nguyễn Quốc Anh -                 Con trai
6.04 Trần Văn Lấn -                 Bố đẻ
6.05 Phạm Thị Ngàn -                 Mẹ đẻ
6.06 Trần Thị Thu Phồn -                 Em ruột
6.07 Võ Minh Hải -                 Em rể
6.08 Trần Phồn Vinh -                 Em ruột
6.09 Đỗ Thị Kiều Oanh -                 Em dâu
6.10 Nguyễn Văn Hiền -                 Cha vợ
6.11 Nguyễn Thị Cẩm Vân -                 Me vợ
6.12 Nguyễn Quốc Hùng -                 Anh vợ
6.13 Nguyễn Quốc Thịnh -                 Anh vợ
6.14 Nguyễn Thị Cẩm Linh -                 Em vợ

7 Dương Thái Châu
Người đại diện theo
pháp luật - Phó
Tổng giám đốc 

-                 

7.01 Phạm Thi Cẩm Nhung -                 Vợ
7.02 Dương Khánh Phương -                 Con ruột
7.03 Dương Quốc Thắng -                 Con ruột
7.04 Dương Văn Mười Một -                 Cha ruột 
7.05 Nguyễn Thị Búp -                 Mẹ ruột 
7.06 Dương Thái Thanh -                 Em ruột

2



7.07 Dương Thái Hoà -                 Em ruột
7.08 Dương Phương Thảo -                 Em ruột
7.09 Phạm Lê Trí Viễn -                 Em rể

8 Trần Văn Hữu

Phó Tổng giám đốc -
Thư ký Công ty -
Người được ủy
quyền công bố
thông tin

-                 

8.01 Trần Văn Biêu -                 Bố đẻ
8.02 Trần Thị Huê -                 Mẹ đẻ
8.03 Trương Văn Bé -                 Bố vợ
8.04 Nguyễn Thị Thoa -                 Mẹ vợ
8.05 Trương Thúy Vân -                 Vợ

8.06 Trần Gia Ngọc -                 Con ruột

8.07 Trần Gia Bảo -                 Con ruột

8.08 Trần Thị Ánh Tuyết -                 Chị ruột

8.09 Trần Văn Ni -                 Anh ruột

8.10 Trần Thị Kim Chi -                 Chị ruột

8.11 Trương Quốc Linh
Thành viên Hội đồng

Quản trị
-                 Em vợ

8.12 Trương Quốc Khánh -                 Em vợ
9 Nguyễn Trọng Khang Kế toán trưởng -                 
9.01 Trần Thị Thí Diễm -                 Vợ
9.02 Nguyễn Trần Anh Khôi -                 Con trai
9.03 Nguyễn Trần Nhật Quang -                 Con trai
9.04 Nguyễn Thái Nhơn -                 Bố đẻ
9.05 Lê Thị Yến Ly -                 Mẹ đẻ
9.06 Nguyễn Thái Thuấn -                 Anh trai
9.07 Nguyễn Thái Cương -                 Em trai
9.08 Trần Văn Bộ -                 Bố vợ
9.09 Nguyễn Thị Mến -                 Mẹ vợ
9.10 Trần Minh Hoàng -                 Em vợ
9.11 Nguyễn Thị Thu Hương -                 Em dâu

3
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